VILLE DE MELUN

CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU JEUDI 5 NOVEMBRE 2020 ORDRE DU JOUR

INTRODUCTION		
Monsieur Vogel	1	DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE
Monsieur Vogel	2	APPROBATION DU COMPTE-RENDU ANALYTIQUE DE LA SEANCE DU 17 SEPTEMBRE 2020
Monsieur Vogel	3	COMPTE-RENDU DES DECISIONS DU MAIRE ET DES MARCHES
<u>DESIGNATIONS</u> Monsieur Vogel	4	CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'UNION SPORTIVE MELUNAISE (USM) - ELECTION DE 3 REPRESENTANTS DU CONSEIL MUNICIPAL
Monsieur Vogel	5	CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ORCHESTRE D'HARMONIE DE MELUN - ELECTION DE 3 DELEGUES DU CONSEIL MUNICIPAL
Monsieur Vogel	6	CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION FIDAMURIS - ELECTION DE TROIS REPRESENTANTS TITULAIRES DU CONSEIL MUNICIPAL
Monsieur Vogel	7	CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION DES FAMILLES CATHOLIQUES - LES PETITS BERGERS ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL
Monsieur Vogel	8	COMITE DE GESTION DE L'ECOLE INTEGREE POUR DEFICIENTS AUDITIFS - ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL
Monsieur Vogel	9	COMITE DE GESTION DU CENTRE MEDICO-PSYCHO-PEDAGOGIQUE DE MELUN - ELECTION D'UN REPRESENTANT TITULAIRE ET D'UN

REPRESENTANT SUPPLEANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

10 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION POINT D'INFORMATION MEDIATION MULTISERVICES (PIMMS) - ELECTION D'UN REPRESENTANT TITULAIRE ET D'UN REPRESENTANT SUPPLEANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

11 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION MELUN INSERTION SOLIDAIRE ACCUEIL (MELISA) - ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

12 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION POLE AUTONOMIE TERRITORIAL RIVAGE (PAT RIVAGE) -ELECTION DE DEUX REPRESENTANTS DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

13 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION PAROLES DE FEMMES - LE RELAI ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

14 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION TRAVAIL ENTRAIDE -ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

15 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION DE PREVENTION DE L'AGGLOMERATION MELUNAISE (APAM) DESIGNATION DE DEUX DELEGUES DU CONSEIL MUNICIPAL ET D'UNE PERSONNE QUALIFIEE

Monsieur Vogel

16 CONSEIL DE LA VIE SOCIALE DE LA MAISON DE RETRAITE DU SANTE POLE -ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

17 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION LE SENTIER -ELECTION D'UN REPRESENTANT TITULAIRE ET D'UN REPRESENTANT SUPPLEANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel

18 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION "VIA HABITAT" - ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur Vogel 19 CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA SOCIETE D'HLM LES

FOYERS DE SEINE ET MARNE -

ELECTION D'UN REPRESENTANT DU CONSEIL

MUNICIPAL AU CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA

SOCIETE

Monsieur Vogel 20 DESIGNATION D'UN MEMBRE DU CONSEIL MUNICIPAL

POUR SIEGER AU CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE SEINE ET MARNE

HABITAT 77

PARTICIPATION ORGANISMES EXTERIEURS

Monsieur Vogel 21 APPROBATION DU NOUVEAU PACTE D'ACTIONNAIRE DE

LA SOCIETE HLM LES FOYERS DE SEINE ET MARNE –

AUTORISATION DE SIGNATURE

FINANCES

Monsieur Mebarek 22 DECISION MODIFICATIVE N° 2 - EXERCICE 2020

Monsieur Mebarek 23 DECISION MODIFICATIVE N° 2 - EXERCICE 2020 -

OUVERTURE ET REVISION DES AUTORISATIONS DE

PROGRAMME

Monsieur Mebarek 24 GARANTIE D'EMPRUNT A HAUTEUR DE 100% DU PRÊT

N°112848, D'UN MONTANT TOTAL DE 4 880 335€ - 3F SEINE ET MARNE - DESTINE A FINANCER L'ACQUISITION EN VEFA DE 38 LOGEMENTS SITUES RUE DES MEZEREAUX A

MELUN

Monsieur Mebarek 25 CREANCES ETEINTES

Monsieur Mebarek 26 RAPPORT DE PRÉSENTATION DES ACTIONS ENTREPRISES

AU TITRE DE L'EXERCICE 2019 DU FONDS SOLIDARITE

REGION ILE DE FRANCE (FSRIF)

SPORTS

Monsieur Boursin 27 VERSEMENT DU SOLDE DES SUBVENTIONS "ANIMATION

SPORTIVE" ET "PROMOTION SPORTIVE"

URBANISME

Madame Tixier 28 APPROBATION DU COMPTE RENDU ANNUEL A LA

COLLECTIVITÉ 2019 - ECOQUARTIER DE LA PLAINE DE

MONTAIGU

Madame Tixier 29 PROGRAMME DE RÉNOVATION URBAINE

RESTRUCTURATION GLOBALE DU PLATEAU DE CORBEIL

NOUVELLEMENT DENOMMÉ JARDINS DE L'EUROPE

REGULARISATIONS FONCIERES ENTRE LA COMMUNE DE

MELUN ET HABITAT 77

AUTORISATION DE SIGNATURE DE L'ACTE NOTARIE

AFFECTATION ET CLASSEMENT DANS LE DOMAINE

PUBLIC COMMUNAL

Monsieur Ravaudet 30 ADHESION AU GROUPEMENT DE COMMANDES

COORDONNE PAR L'UGAP POUR L'ACHAT DE GAZ

NATUREL

Monsieur Dezert 31 PRESCRIPTION DE MODIFICATION DE DROIT COMMUN

DU PLU - ADAPTATION 5

Monsieur Dezert 32 DIVISION DE LA PARCELLE CADASTREE SECTION AY N°

120, D'UNE CONTENANCE DE 66 M², SISE RUE DE

L'INDUSTRIE ET CONFIRMATION DE SA DOMANIALITE.

Monsieur Dezert 33 CESSION A L'ASSOCIATION FONCIERE LOGEMENT, OU

TOUTE AUTRE FILIALE DE CETTE SOCIETE, D'UN TERRAIN SIS RUE ETIENNE GILSON-SQUARE BLAISE PASCAL, PARCELLE CADASTREE SECTION AD N°307P

AUTORISATION DE SIGNATURE DE L'ACTE DE VENTE

Monsieur Dezert 34 OPERATION D'AMENAGEMENT ET DE RESORPTION DE

L'HABITAT INDIGNE DU CENTRE-VILLE DE MELUN

RESIDENCE DU PARC - 15, RUE GAILLARDON

CONVENTION OPERATIONNELLE PLURIPARTITE : VILLE DE MELUN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION MELUN VAL DE SEINE-ETAT- AGENCE REGIONALE DE SANTE

ILE-DE-FRANCE

AUTORISATION DE SIGNATURE

Monsieur Dezert 35 MODIFICATIONS RÈGLEMENT LOCAL DE PUBLICITÉ

SUITE A DES OBSERVATIONS DE L'ETAT

COMMERCE

Madame Stentelaire 36 JEU CONCOURS "LES VITRINES DE NOEL" - CHEQUES

CADEAUX "J'AIME MA VILLE"

Madame Stentelaire 37 DEROGATION AU REPOS DOMINICAL DES COMMERCES POUR 2021

ACTION CŒUR DE VILLE

Monsieur Thiaw 38 OPERATION DE RAVALEMENT DES FACADES

D'IMMEUBLE

Monsieur Thiaw 39 OPERATION DE RENOVATION DES VITRINES

COMMERCIALES

ENFANCE

Monsieur Adjouadi 40 CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT -

FONDS DE REEQUILIBRAGE TERRITORIAL DE L'OFFRE

D'ACCUEIL PETITE ENFANCE - ENTRE LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE-ET-MARNE ET

LA VILLE DE MELUN - CRECHE COLLECTIVE "LES

BAMBINS" - ANNEE 2020 - AUTORISATION DE SIGNATURE

Monsieur Adjouadi 41 CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT -

FONDS DE REEQUILIBRAGE TERRITORIAL DE L'OFFRE

D'ACCUEIL PETITE ENFANCE - ENTRE LA CAISSE

D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE-ET-MARNE ET LA VILLE DE MELUN - CRECHE COLLECTIVE "LES BOUTS D'CHOU" - ANNEE 2020 - AUTORISATION DE SIGNATURE

Monsieur Adjouadi 42 CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT -

FONDS DE REEQUILIBRAGE TERRITORIAL DE L'OFFRE D'ACCUEIL PETITE ENFANCE - ENTRE LA CAISSE

D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE-ET-MARNE ET

LA VILLE DE MELUN - POUR LE MULTI ACCUEUIL "LES

OURSONS" - ANNEE 2020 - AUTORISATION DE

SIGNATURE

Monsieur Adjouadi 43 CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT -

FONDS DE REEQUILIBRAGE TERRITORIAL DE L'OFFRE

D'ACCUEIL PETITE ENFANCE - ENTRE LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE-ET-MARNE ET

LA VILLE DE MELUN - CRECHE COLLECTIVE "LES PITCHOUNS" - ANNEE 2020 - AUTORISATION DE

SIGNATURE

<u>DRH</u>

Monsieur Vogel 44 PERSONNEL TERRITORIAL - SUPPRESSIONS D'EMPLOIS

PERMANENTS AU TABLEAU DES EFFECTIFS

Monsieur Vogel 45 PERSONNEL TERRITORIAL - CREATIONS D'EMPLOI

FONCTIONNELS AU TABLEAU DES EFFECTIFS

DEMANDES DE SUBVENTIONS

Monsieur Mebarek

46 DOTATION DE SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT LOCAL EN VUE DE L'ACCOMPAGNEMENT DE LA RELANCE DANS LES TERRITOIRES. DEMANDE DE SUBVENTION ET AUTORISATION DE SIGNATURE